
 

UCHWAŁA NR 27/97/2019 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 2 kwietnia 2019 roku 

 

w sprawie ustalenia kryteriów i zasad rozpatrywania wniosków dofinansowywanych  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 Na podstawie art. 32 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 511) oraz § 5 pkt. 12 i pkt. 13 Rozporządzenia Ministra Pracy  

i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (t.j. Dz. 

U. 2007 r. Nr 230 poz. 1694 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowej Społecznej Rady  

do Spraw Osób Niepełnosprawnych Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Określa się kryteria i zasady rozpatrywania wniosków dofinansowywanych  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych według 

następujących załączników do niniejszej uchwały: 

1) Zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie środków 

ortopedycznych i pomocniczych stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie sprzętu 

rehabilitacyjnego stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie do uczestnictwa  

w turnusie rehabilitacyjnym stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie do likwidacji barier 

architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się stanowiące załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

 §   2.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                         Przewodniczący Zarządu  

                                                          Andrzej Potyra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  

 W związku z niewystarczającą ilością środków finansowych na realizację wniosków 

dotyczących dofinansowań za środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych proponuje się przyjęcie zasad i kryteriów rozpatrywania wniosków 

stanowiących załączniki do niniejszej uchwały. Pozostałe uwarunkowania i wymogi określa 

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 

określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków PFRON (Dz. U.  

2015 poz. 926 ze zm.) oraz Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 

listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. 2007 r. Nr 230 poz. 1694 ze zm.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              Załącznik Nr 1 

        do Uchwały Nr 27/97/2019 

        Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

        z dnia 2 kwietnia 2019 roku  

 

Zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie  

środków ortopedycznych i pomocniczych 

 

1. Wnioski o dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych będą 

rozpatrywane według kolejności wpływu wniosków, do momentu wyczerpania środków 

finansowych PFRON na ten cel. 

 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość rozpatrzenia poza 

kolejnością wniosków o dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych. 

 

3. Wnioski złożone w bieżącym roku nie przechodzą na rok następny.  

 

4. Jeżeli wniosek został rozpatrzony pozytywnie, a Wnioskodawca zmarł, środki finansowe 

nie mogą być wypłacone. 

 

5. Dodatkowe zasady/ kryteria w zakresie dofinansowania do aparatów słuchowych: 

 

 

           a) Dla osób wspólnie gospodarujących: 

         80 % dla osób, których dochód na osobę nie przekracza 800 zł 

         60 % dla osób, których dochód na osobę wynosi 801 zł do 1000 zł 

         40 % dla osób, których dochód na osobę wynosi 1001 zł do 1200 zł 

         20 % dla osób, których dochód na osobę przekracza 1200 zł 

 

             b) Dla osoby samotnie gospodarującej: 

         80 % dla osoby, której dochód nie przekracza 1.000 zł 

         60 % dla osoby, której dochód wynosi 1.001 zł do 1.250 zł 

         40 % dla osoby, której dochód wynosi 1.251 zł do 1500 zł 

         20 % dla osoby, której dochód przekracza 1500 zł 

 

       Dodatkowe kryterium dochodowe nie obowiązuje w przypadku rozpatrywania wniosków      

       dotyczących dzieci i młodzieży uczącej się. 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik Nr 2 

        do Uchwały Nr 27/97/2019 

        Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

        z dnia 2 kwietnia 2019 roku  

 

Zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego 

 

1. Złożone w bieżącym roku wnioski o dofinansowanie ze środków PFRON dot. sprzętu  

rehabilitacyjnego nie przechodzą na rok następny i tym samym koniecznym jest złożenie 

nowego wniosku. 

 

2. Wnioski o dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego będą rozpatrywane według  

kolejności wpływu wniosków, do momentu wyczerpania środków finansowych PFRON 

na ten cel. 

 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość rozpatrzenia poza  

kolejnością wniosków o dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego.  

 

4. Jeżeli wniosek został rozpatrzony pozytywnie, a Wnioskodawca zmarł, środki finansowe 

nie mogą być wypłacone. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3 

        do Uchwały Nr 27/97/2019 

        Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

        z dnia 2 kwietnia 2019 roku  

 

Zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie  

do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym 

 

 

1. Dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych zostaną pomniejszone o 20% kwot 

bazowych i zaokrąglone do pełnych złotych. 

2. W pierwszej kolejności do realizacji zostaną zakwalifikowane wnioski: 

 

a) dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w wieku od 16 roku życia  do 24 roku życia 

uczących się i niepracujących bez względu na stopień niepełnosprawności,  

b)  osób dorosłych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności 

albo równoważnym, które nigdy nie korzystały z tej formy dofinansowania, 

c) pozostałe osoby dorosłe ze znacznym lub umiarkowanym stopniem albo 

równoważnym zostaną uszeregowane według daty ostatniego dofinansowania pobytu na 

turnusie rehabilitacyjnym oraz daty wpływu wniosku, 

d) pozostałe osoby dorosłe posiadające lekki stopień niepełnosprawności albo 

równoważny. 

3. W przypadku środków pochodzących z rezygnacji wnioskodawców dofinansowanie 

będzie przyznawane osobom zgodnie z zasadami określonymi powyżej do momentu 

wykorzystania puli środków finansowych na zadanie. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość rozpatrzenia wniosku 

poza kolejnością. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 4 

        do Uchwały Nr 27/97/2019 

        Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

        z dnia 2 kwietnia 2019 roku  

 

 

Zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie do likwidacji barier  

architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się 

 

 

1. W roku bieżącym do realizacji należy przyjąć w pierwszej kolejności wnioski osób 

niepełnosprawnych przeniesione z lat ubiegłych. 

 

2. Wysokość dofinansowania dla wniosków osób wspólnie gospodarujących, których koszt 

realizacji (po weryfikacji kosztorysu) nie przekracza 15.000,00 zł: 

a) 95% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi poniżej 650,00 zł 

b) 90% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 650,00 zł – 750,00 zł 

c) 80% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 751,00 zł – 950,00 zł 

d) 70% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 951,00 zł – 1.100,00 zł 

e) 60% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 1.101,00 zł – 1.300,00 zł 

f) 50% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 1.301,00 zł – 1.600,00 zł 

g) 40% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi powyżej 1.600,00 zł 

 

3. Wysokość dofinansowania dla wniosków osób samotnie gospodarujących, których koszt 

realizacji (po weryfikacji kosztorysu) nie przekracza 15.000,00 zł: 

a) 95% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi poniżej 750,00 zł 

b) 90% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 751,00 zł – 950,00 zł 

c) 80% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 951,00 zł – 1.100,00 zł 

d) 70% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 1.101,00 zł – 1.300,00 zł 

e) 60% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 1.301,00 zł – 1.600,00 zł 

f) 50% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi powyżej 1.600,00 zł 

 

4. W sytuacji, gdy koszt przedsięwzięcia jest wyższy niż 15.000,00 zł wysokość 

dofinansowania będzie ustalana indywidualnie. 

 

5. Wnioski z zadania likwidacji barier w komunikowaniu się będą rozpatrywane w dalszej 

kolejności według progów dochodowych wskazanych w pkt. 2 i 3. Dla wniosków 

dotyczących dofinansowania do laptopów, komputerów, tabletów i telefonów ustała się limit 

kwoty dofinansowania w wysokości 1.700,00 zł.  

 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość rozpatrzenia wniosku poza 

kolejnością. 
 

 

 

 

 

 

 

 


